
 

 

 

BASHKIA GJIROKASTËR 

 

Nr ________Prot                                                                                 Gjirokastër më ___.___.2023 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 1 

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

 

[30.11.2023] 

 

Drejtuar: OE TEA-D SHPK me Nipt K32522629L me adresë Gjirokaster Libohove LIBOHOVE 

Rruga "Dhuvjan", nr.pasurie 3105, ZK 2444 

Procedura e prokurimit/lotit: E hapur   PUNË 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-81088-09-25-2023 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Përmirësimi i kushteve të banimit për komunitetet e varfëra 

dhe të pafovorizuara   ” sipas preventivit në DST deri më 12 muaj nga lidhja e kontratës.   

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [02.10.2023] nr  [82]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

 

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. OE TEA -D SHPK me NIPT: K32522629L me vlerë të ofertës 11 012 845 

(njëmbëdhjetë milion e dhymbëdhjetë mijë e tetëqind e dyzetë  e pesë) lekë pa tvsh. 

                                                           
1 Ky Formular eshte i aplikueshëm nëse ka Ankime 



2. OE “ASI INVEST” SHPK me NIPT:M01927023H me vlerë të ofertës 11 169 881 

(Njembedhjetemilion e njeqindegjashtedhjeteenentemije e teteqind e tetedhjete e nje) 

leke pa tvsh. 

3. OE NGRACAN 1934 SHPK me NIPT: J87602809S me vlerë të ofertës 12,116,231.8  

(dymbëdhjetë milion e njëqind e gjashtëmbedhjetë mijë e dyqind e tridhjetë e një pikë 

tetë) lekë pa tvsh. 

4. OE AIDA CONSTRUCTION SHPK me NIPT: M03116403L me vlerë të ofertës 12 

688 157.82 (dymbëdhjetë million e gjashtëqind e tetëdhjetë e tetë mijë e njëqind e 

pesëdhjetë e shtatë pikë tetëdhjetë e dy) lekë pa tvsh. 

5. OE MARTINI KONSTRUKSION & REAL ESTATE SHPK  me NIPT: 

K81314023A me vlerë të ofertës12 884 195.48 (dymbëdhjetë milion e tetëqind 

tetëdhjetë e katër mijë e njëqind e nëntëdhjetë e pesë presje dyzetë e tetë) lekë pa tvsh. 

6. OE AVDULI SHPK me NIPT: J66703306O me vlerë të ofertës 13 357 043 

(Trembëdhjetë milion e treqind e pesëdhjetë e shtatë mijë e dyzetë e tre) lekë pa tvsh. 

7. OE INA SHPK  me NIPT: J61814009W me vlerë të ofertës 14,166,545 

(katërmbëdhjet milion e njëqind e gjashtëdhjet e gjashtë mijë e pesëqind e dyzet e 

pesë)  lekë pa tvsh. 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. OE NGRACAN 1934 SHPK me NIPT: J87602809S me vlerë të ofertës 12,116,231.8  

(dymbëdhjetë milion e njëqind e gjashtëmbedhjetë mijë e dyqind e tridhjetë e një pikë 

tetë) lekë pa tvsh, nga shqyrtimi dhe kontrolli i dokumenteve administrative-ligjor, 

teknike-ekonomike e financiare te paraqitura rezultoi se ky operator ekonomik kishte 

mangesi dhe nuk i plotesonte te gjithe kriteret e pergjithshme dhe te vecanta te 

kualifikimit te percaktuara ne DST.  

OE mbeshtetet ne kapacitetet teknike te subjektit “Glavenica shpk” kjo ne kundershtim me 

piken e DST-se 2.16. Mbështetja në kapacitetet e subjekteve të tjera: 

Specifikoni nëse autoriteti/ enti kontraktor kërkon që detyra/punë/aspektet kritike të kontratës 

të përmbushen nga vetë operatori ekonomik ose nga ndonjë prej anëtarëve të bashkimit të 

operatorëve ekonomikë, për të cilin ofertuesi nuk lejohet të mbështetet në kapacitetet e 

subjekteve të tjera. 

Po  Jo X 

1. Nëse po, të specifikohet detyra, puna, aspekte kritike, që nuk lejohet 

mbështetja: 

2. OE Ngracan 1934 SHPK skualifikohet. 



3.  

2. OE MARTINI KONSTRUKSION & REAL ESTATE SHPK  me NIPT: K81314023A me 

vlerë të ofertës12 884 195.48 (dymbëdhjetë milion e tetëqind tetëdhjetë e katër mijë e 

njëqind e nëntëdhjetë e pesë presje dyzetë e tetë) lekë pa tvsh, nga shqyrtimi dhe kontrolli 

i dokumenteve administrative-ligjor, teknike-ekonomike e financiare te paraqitura 

rezultoi se ky operator ekonomik kishte mangesi dhe nuk i plotesonte te gjithe kriteret e 

pergjithshme dhe te vecanta te kualifikimit te percaktuara ne DST.  

OE ka ndryshuar preventivin e punimeve duke hequr zeri 12 Dritare d/alumin dyfish 

xham wc e re me nr analize ( 2.375/a)  njesia m2 /0.6 . OE MARTINI 

KONSTRUKSION & REAL ESTATE SHPK  skualifikohet. 

3. OE INA SHPK  me NIPT: J61814009W me vlerë të ofertës 14,166,545 (katërmbëdhjet 

milion e njëqind e gjashtëdhjet e gjashtë mijë e pesëqind e dyzet e pesë)  lekë pa tvsh, 

nga shqyrtimi dhe kontrolli i dokumenteve administrative-ligjor, teknike-ekonomike e 

financiare te paraqitura rezultoi se ky operator ekonomik kishte mangesi dhe nuk i 

plotesonte te gjithe kriteret e pergjithshme dhe te vecanta te kualifikimit te percaktuara ne 

DST.  

OE ka ndryshuar preventivin e punimeve ne zerin 1 te kapitullit 02 duke ndryshuar 

pershkrimin dhe sasine si me poshte: 

Duhet 

02.Taja Habibi 

NR/ AN/EMERTIMI I PUNIMEVE NJESIA 

1/an/ instalime elektrike komplet dalje fuqie/ cope/9 

 

Ofertuar 

02.Taja Habibi 

1/an/ f.v elektrike wv e re dalje fuqie / cope/ 4/5.000/20.000. OE INA SHPK   

skualifikohet. 

 

 

 

*  *  * 

 



Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë  OE TEA-D SHPK me Nipt 

K32522629L me adresë Gjirokaster Libohove LIBOHOVE Rruga "Dhuvjan", nr.pasurie 3105, ZK 2444 

se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 11 012 845 (njëmbëdhjetë milion e dhymbëdhjetë mijë 

e tetëqind e dyzetë  e pesë) lekë pa tvsh është identifikuar si Oferta e suksesshme.  

 

  

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Bashkisw   Gjirokaster adresa Pazar Gjirokaster  

contact@bashkiagjirokaster.gov.al] sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, 

brenda 5 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar 

tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj) dhe kontrata do t’i akordohet 

ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme 

prej [s; ka ], siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JOx 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)  

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të Procedurës: 

  

PO    JO 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

 

ZYRTARI I AUTORIZUAR I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

Nertil Nebiaj 

 


